

, dnia 18 sierpnia 2021 r.

**Szanowny Pan  
Mateusz Morawiecki  
Prezes Rady Ministrów**

**Szanowny Panie Premierze**

Sugerujemy możliwość szybkiego ustanowienia i wdrożenia

**„ POLSKIEGO ŁADU W RYBOŁÓWSTWIE MORSKIM ” ,**

będącego na miarę koniecznej, podstawowej reformy w polskim rybołówstwie morskim, oczekiwanej od wielu lat przez całe środowisko morskich rybaków.

Oczekiwana i sugerowana reforma, mogłaby się składać jedynie z dwóch bezkosztowych działań.

a/ Doceniając olbrzymią rolę kierownika każdego projektu, sugerujemy obdarzenie zaufaniem i stosowną funkcją osobę, która posiada praktyczne doświadczenie w rybołówstwie morskim, dla której obszarem polskiego rybołówstwa morskiego będą wody całego świata a nie jak dotychczas horyzont stawu karpiego. Osoba ta powinna wykazać się zdolnością do działania w interesie polskich rybaków morskich a także doskonałą znajomością uwarunkowań wynikających z przynależności Polski do UE oraz sposobów oddziaływania istniejącego zagranicznego lobby rybackiego podejmującego wrogie działania wobec Polski.

Gotowi jesteśmy natychmiast wskazać stosowną kandydaturę.

b/ Oczekujemy na ustawę o rybołówstwie morskim. Na najlepszą w UE ustawę, bo jest to możliwe. Ustawa ma stworzyć dla Polaków najlepsze warunki do konkurowania w UE. Obecna „ustawa o rybołówstwie” będąca od 20 lat „reformowana” ustawą z czasów komunistycznych, dojrzała już do skrajnego absurdu, która skutecznie blokuje wszelkie działania.

Sugerujemy natychmiastowe wstrzymanie wszelkich działań w oparciu o obowiązującą ustawę o rybołówstwie i doraźne przekazanie wszelkich decyzji osobie określonej w p. a/.

Sugerujemy tworzenie, od podstaw, nowej polskiej ustawy o rybołówstwie poprzez kompilację z zapisów zawartych w ustawach o rybołówstwie morskim wszystkich innych morskich krajów UE . Ustawy te , po przetłumaczeniu na język polski powinny być w całości przedstawione społeczności polskich rybaków morskich w celu przeprowadzenia konstruktywnej debaty. Analiza tych ustaw powinna umożliwić stworzenia najdoskonalszej ustawy o rybołówstwie w całej UE.

**Szanowny Panie Premierze**

Obecnie, prawie 100% polskiej floty rybackiej stoi w portach i rdzewieje, nie prowadząc połowów. Obecnie, prawie na 100% aukcji rybnych w UE nie notuje się polskich połowów. Polacy zostali wypchnięci z europejskiego rybnego biznesu. Ginie na naszych oczach cała branża polskiej gospodarki. Konieczne są natychmiastowe działania.

Z poważaniem

Załączniki, opracowania, zestawienia,  
prognozy budowy ok. 1000 statków i łodzi rybackich, prognozy integracji polskich ok. 5 aukcji rybnych z systemem aukcji rybnych UE , prognozy na utworzenie „Banku Rybackiego”, materiały dla komisji śledczej dotyczące dotychczasowych wrogich działań w polskim rybołówstwie morskim itp. dostępne są dla wspierających zainteresowanych.